



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ

ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದುದು
ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರಿಕೆ

ಭಾಗ - ೪ಎ Part - IVA	ಬೆಂಗಳೂರು, ಮಂಗಳವಾರ, ೦೯ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್, ೨೦೨೫ (ಭಾದ್ರಪದ ೧೮, ಶಕವರ್ಷ ೧೯೪೭) BENGALURU, TUESDAY, 09 SEPTEMBER, 2025 (BHADRAPADA 18, SHAKAVARSHA 1947)	ನಂ. ೫೪೮ No. 548
------------------------	--	--------------------

GOVERNMENT OF KARNATAKA

No. RD 72 LRD 2024

Karnataka Government Secretariat,
M.S. Building,
Bengaluru, Dated: 09.09.2025.

NOTIFICATION

In exercise of the powers conferred by sub-section (4) of Section 4 of the Karnataka Land Revenue Act, 1964 (Karnataka Act No. 12 of 1964) and in partial modification of earlier notification issued in this regard and after taking into consideration the population, area, land revenue and demands from the public having regard to the administrative convenience, the government of Karnataka hereby proposes to alter the limits of Magadi taluk in Bengaluru South District by excluding the 68 villages of soluruHobli and to include in the Nelamangala Taluk in Bengaluru Rural District, as specified in the Schedule for the purpose of the said Act.

Now, therefore, a notice is hereby published as required by section 6 of the said Act for the information of all the persons likely to be affected thereby that the proposal will be taken into consideration after the expiry of thirty days from the date of its publication in the official Gazette.

Any objections or suggestions which may be received by the State Government from any person with respect to the said draft before the expiry of period specified above will be considered by the State Government. Objections and suggestions may be addressed to the Principal Secretary to Government, Revenue Department, Room No. 506, 5th Floor, M.S. Building, Dr. B.R. Ambedkar Veedhi, Bengaluru - 560001.

SCHEDULE

The circle and villages Specified in column (3) of the table below shall be excluded from the limits of the specified in column (2) and shall be included within the limits of the taluk specified in column (4) thereof.

(೧)

TABLE

SI. No.	Name of Circle and Taluk from which villages specified in column (3) are excluded	Name of Circle and Villages	Name of Taluk in which Circle and villages specified in column (3) are included
(1)	(2)	(3)	(4)
1	Magadi taluk	1 Soluru 2 Kalyanpura 3 Tubarapalya 4 Ennegere 5 Chikkanahalli 6 Vaddarahalli 7 Gangenapura 8 Kanakenahalli 9 Bhairapura 10 Mallikarjunapalya 11 Lakkenahalli 12 Beeravara 13 Koramangala 14 Kannasandra 15 Parvatanapalya 16 Gudemaranahalli 17 Udukunte 18 Mylanahalli 19 Palanahalli 20 Shanthapura 21 Kallahattipalaya 22 Bhairasandra 23 Malluru 24 Bhantarakuppe 25 Naganahalli 26 Mummenahalli 27 Bommanahalli 28 Torechannohalli 29 Motagondanahalli 30 Gollahalli 31 Kottagondanahalli 32 Marenahalli 33 Gargeshwarapura 34 Kodihalli 35 Pemmanahalli 36 Hakkinalu 37 Marikuppe 38 Basavenahalli 39 Hosahalli	Nelamangala taluk

		40 Banavadi 41 Haluru 42 Shiraganahalli 43 Mallapura 44 Muganahalli 45 Bittsandra 46 Hemapura 47 Narasapura 48 Rangenahalli 49 Kempapura 50 Thattekere 51 Lingenahalli 52 Thimmasandra 53 Ramanahalli 54 Goruru 55 Ranganabetta 56 Muppenahalli 57 Channohalli 58 Arishinakunte 59 Uddandalli 60 Chikkasoluru 61 Hyaganahalli 62 Byadarahalli 63 Kudluru 64 Somedevanahalli 65 Obbatthanakunte 66 Kuppemala 67 Tirumalapura 68 Hosuru	
--	--	---	--

The proposal specified above shall come into effect from the date of publication of the final notification in the Official Gazette by the State Government under section 6 read with sub-section (4) of Section 4 of the Karnataka Land Revenue Act, 1964 (Karnataka Act 12 of 1964)

By order and in the name
of the Governor of Karnataka,

(Rajender Kumar Kataria)
Principal Secretary to Government,
Revenue Department

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಸಂಖ್ಯೆ : ಕಂಇ 72 ಎಲ್‌ಆರ್‌ಡಿ 2024

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಚಿವಾಲಯ,
ಬಹುಮಹಡಿಗಳ ಕಟ್ಟಡ,
ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ:09-09-2025.

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಕರ್ನಾಟಕ ಭೂ ಕಂದಾಯ ಅಧಿನಿಯಮ 1964 (ಕರ್ನಾಟಕ 1964ರ ಅಧಿನಿಯಮ 12) ಕಲಂ 4 ರ ಉಪ ಕಲಂ (4) ಮತ್ತು ಕಲಂ 6 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ, ಈ ಹಿಂದೆ ಹೊರಡಿಸಿದ್ದ ಆದೇಶಗಳನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಮಾರ್ಪಡಿಸಿ, ಜನಸಂಖ್ಯೆ, ಪ್ರದೇಶ, ಭೂಕಂದಾಯ, ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಬೇಡಿಕೆ ಹಾಗೂ ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ಅನುಕೂಲತೆಗಳನ್ನು ಗಣನೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಈ ಕೆಳಗಿನ ಅನುಸೂಚಿಯಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿರುವಂತೆ ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ ಜಿಲ್ಲೆ, ಮಾಗಡಿ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಸೋಲೂರು ಹೋಬಳಿಯ 68 ಗ್ರಾಮಗಳನ್ನು ಬೇರ್ಪಡಿಸಿ ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆಯ ನೆಲಮಂಗಲ ತಾಲ್ಲೂಕಿಗೆ ಸೇರ್ಪಡೆಗೊಳಿಸಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಿದೆ.

ಅದುದರಿಂದ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಅಧಿನಿಯಮದ ಕಲಂ 6 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ, ಈ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ ಭಾಧಿತರಾಗುವ ಎಲ್ಲಾ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಗೆ ತಿಳಿಸುವುದೇನೆಂದರೆ, ಈ ಅಧಿಸೂಚನೆಯು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟವಾದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಒಂದು ತಿಂಗಳು ಮುಗಿದ ದಿನಾಂಕದಂದು ಅಥವಾ ಆನಂತರ ಈ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು.

ಈ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯ ಸಂಬಂಧ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಂದ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಅಥವಾ ಸಲಹೆಗಳು ಸೂಚಿಸಿದ ದಿನಾಂಕದೊಳಗೆ ಸ್ವೀಕೃತವಾದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರವು ಅವುಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸುವುದು. ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಮತ್ತು ಸಲಹೆಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆ, ಕೊರಡಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 505, ಬಹುಮಹಡಿಗಳ ಕಟ್ಟಡ, ಡಾ. ಬಿ.ಆರ್. ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ವೀಧಿ, ಬೆಂಗಳೂರು-560001 ಈ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ಲಿಖಿತ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ.

ಅನುಸೂಚಿ

ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಕೋಷ್ಟಕದ ಕಾಲಂ (3)ರಲ್ಲಿ, ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿರುವ ಗ್ರಾಮಗಳನ್ನು ಕಾಲಂ (2)ರಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿರುವ ತಾಲ್ಲೂಕಿನಿಂದ ಬೇರ್ಪಡಿಸಿ ಮತ್ತು ಕಾಲಂ (4) ರಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿರುವ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಸೇರ್ಪಡೆಗೊಳಿಸುವುದು.

ಕ್ರ.ಸಂ.	ಕಾಲಂ (3) ರಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿರುವ ಗ್ರಾಮಗಳು ಬೇರ್ಪಡೆಯಾಗುವ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ಹೆಸರು	ಗ್ರಾಮಗಳ ಹೆಸರು	ಕಾಲಂ (3) ರಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿರುವ ಗ್ರಾಮಗಳು ಸೇರ್ಪಡೆಯಾಗುವ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ಹೆಸರು
(1)	(2)	(3)	(4)
1	ಮಾಗಡಿ ತಾಲ್ಲೂಕು	1 ಸೋಲೂರು 2 ಕಲ್ಯಾಣಪುರ 3 ತೊಬರಪಾಳ್ಯ	ನೆಲಮಂಗಲ ತಾಲ್ಲೂಕು

		4 ಎಣ್ಣಿಗರೆ 5 ಚಿಕ್ಕನಹಳ್ಳಿ 6 ವಡ್ಡರಹಳ್ಳಿ 7 ಗಂಗೇನಪುರ 8 ಕನಕೇನಹಳ್ಳಿ 9 ಭೈರಾಪುರ 10 ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನಪಾಳ್ಯ 11 ಲಕ್ಕೇನಹಳ್ಳಿ 12 ಬೀರವಾರ 13 ಕೋರಮಂಗಲ 14 ಕನ್ನಸಂದ್ರ 15 ಪರ್ವತಪಾಳ್ಯ 16 ಗುಡೇಮಾರನಹಳ್ಳಿ 17 ಉಡುಕುಂಟೆ 18 ಮೈಲನಹಳ್ಳಿ 19 ಪಾಲನಹಳ್ಳಿ 20 ಶಾಂತಪುರ 21 ಕಲ್ಲಹಟ್ಟಿಪಾಳ್ಯ 22 ಭೈರಸಂದ್ರ 23 ಮಲ್ಲೂರು 24 ಭಂಟರಕುಪ್ಪೆ 25 ನಾಗನಹಳ್ಳಿ 26 ಮುಮ್ಮೇನಹಳ್ಳಿ 27 ಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ 28 ತೊರೆಚನ್ನೋಹಳ್ಳಿ 29 ಮೋಟಗೊಂಡನಹಳ್ಳಿ 30 ಗೊಲ್ಲಹಳ್ಳಿ 31 ಕೋತ್ತಗೊಂಡನಹಳ್ಳಿ 32 ಮರೇನಹಳ್ಳಿ 33 ಗರ್ಗೇಶ್ವರಪುರ 34 ಕೋಡಿಹಳ್ಳಿ 35 ಪೆಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ 36 ಹಕ್ಕಿನಾಳು 37 ಮರಿಕುಪ್ಪೆ 38 ಬಸವೇನಹಳ್ಳಿ 39 ಹೊಸಹಳ್ಳಿ 40 ಬಾಣವಾಡಿ 41 ಹಾಲೂರು 42 ಶಿರಗನಹಳ್ಳಿ 43 ಮಲ್ಲಾಪುರ 44 ಮೂಗನಹಳ್ಳಿ 45 ಬಿಟ್ಟಸಂದ್ರ 46 ಹೇಮಾಪುರ 47 ನರಸಾಪುರ	
--	--	--	--

		48 ರಂಗೇನಹಳ್ಳಿ 49 ಕೆಂಪಾಪುರ 50 ತಟ್ಟೇಕೆರೆ 51 ಲಿಂಗೇನಹಳ್ಳಿ 52 ತಿಮ್ಮಸಂದ್ರ 53 ರಾಮನಹಳ್ಳಿ 54 ಗೊರೂರು 55 ರಂಗನಬೆಟ್ಟ 56 ಮುಪ್ಪೇನಹಳ್ಳಿ 57 ಚನ್ನೋಹಳ್ಳಿ 58 ಅರಿಶಿನಕುಂಟೆ 59 ಊದ್ದಂಡಳ್ಳಿ 60 ಚಿಕ್ಕಸೋಲೂರು 61 ಹ್ಯಾಗನಹಳ್ಳಿ 62 ಬ್ಯಾಡರಹಳ್ಳಿ 63 ಕೂಡ್ಲೂರು 64 ಸೋಮೇದೇವನಹಳ್ಳಿ 65 ಒಂಭತ್ತನಕುಂಟೆ 66 ಕುಪ್ಪೇಮಾಳ 67 ತಿರುಮಲಾಪುರ 68 ಹೊಸೂರು	
--	--	---	--

ಮೇಲೆ ಸೂಚಿಸಿದ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಕರ್ನಾಟಕ ಭೂಕಂದಾಯ ಅಧಿನಿಯ, 1964ರ (1964ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 12) ಕಲಂ 4ರ ಉಪ ಕಲಂ (4)ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಹೊರಡಿಸುವ ಅಂತಿಮ ಅಧಿಸೂಚನೆಯು ಅಧಿಕೃತ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸುವ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುವುದು.

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆದೇಶನುಸಾರ
ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ,

(ರಾಜೇಂದ್ರ ಕುಮಾರ್ ಕಟಾರಿಯಾ)
ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,
ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆ